FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y DESIERTO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 001-AS N°19-2025-GERESA/LL- SEGUNDA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El organo a cargo del procedimianto de seleccion, encargado de la preparacién, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccian de AS-SM-18-2025-GERESA/LL-2, cuyo objeto de
convocatoria es I0ARR 2604589 ;ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y
MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD;-
ITEMS: UNIDAD DE RAYOS X DENTAL", sesioné a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DECLARATORIA
DE DESIERTO de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES .
Desde: Hasta: Desde: Hasla:
- Para la admision: 18/06/2025 18/06/2025 08:30 am 14:35 pm
- Para a calificacién: 20/06/2025 20/06/2025 11:30 a. m. 11:32a. m.
- Para el otorgamiento deL desierto: 20/06/2025 20/06/2025 11:35am 12:00 p. m.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) I
El quérum necesario que exige la normativa de conlrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros;
Titular} X
. LOCACION DE
Presidente ING Condicion
DAVID LUNA GRANDEZ SERVICIOS Suplente
J ’ CPC KATHERIN YAMALY FERNANDEZ o LOCACION DE Titular X
Primer Miembro BAZALAR Condicién SERVICIOS Suplente
Titular X
. e LOCACION DE
Segundo Miembro ING Condicion
= JESUS MANUEL CHAMPI VELASQUEZ SERVICIOS Suplente,

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los sigulentes participantes:

1 DENT IMPORT S A
2 TECNI - MED.SYSTEM. S.A.
3 SELEMED S.R.L.

4

SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

e NEXO EQUIPAMIENTO Y SERVICIOS S.A.C.
6 X RAY MEDICAL SYSTEMS S.A.C

7 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C.

8

REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefalada en el cronograma de la ficha de seleceian publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores;

1 DENT IMPORT S A

2

SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

el

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con Ia revision efecluada, &l 6rgano a cargo del pracedimiento de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el acapite "Documentos para la admision de
la oferta" de las Bases, & fin de determinar si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, seguln
comesponda.

6.1 |[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 DENT IMPORT S A CUADRO 1 - ANEXO 2

2 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CUADRO 1 .- ANEXO 2

CERRADA
6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la ravision ef fa, las sigui ofertas fueron admilidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° I Nombre o razén social del postor | item(s) a los que postula
XXXXX

EVALUACION DE LAS OFERTAS
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7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 XXXXXXX

FACTORES PUNTAJES
PRECIO
PUNTAJE TOTAL
TOTAL

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE
ORDEN
1 XAXXX
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacién del orden de prelacion de las oferias empatadas se afeclua siguiendo el orden pravisto en al literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y el
numeral 91.1 def articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA
REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento “Luego de inada la Iuacioén, el ité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelaci6n, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases”).

8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las Bases:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
XXXXXX

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL XX XXX
HABILITACION XXX XXX
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD XXX XXX
(o EXPERIENCIA TECNICA Y PROFESIONAL XXX
ci EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Xxx XXX
RESULTADO DE LA CALIFICACION XXXX

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calfficacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso
hubiere.

8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion determing que Ios sigulentes postores fueran descalificadas al no cumplic los requisitos de
calificacién especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

XXXXXX XHXKHKHKKXX

OTORGAMIENTO DE DESIERTO

De acuerdo con los resutados de la admision y evaluacion de los documentos de presentacion obligatoria y de acuerdo & lo detallado en ¢l ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS
OFERTAS Y CALIFICACION numeral 6 y en amparo al numeral 65.1 del RLCE donde indica “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas™ (...) el presente procedimiento de seleccion AS
SM-19-2025-GERESA/LL-2 "IOARR 2604589 ; ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPQO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE
VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL({LA) REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINGCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD;-ITEMS: UNIDAD DE RAYOS X DENTAL" a fin de DECLARAR DESIERTO, por las razones expuestas.

10

ACUERDO ADOPTADO

EI COMITE DE SELECCION da por aprobado los resultados de |a admision, evaliacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento del desierto. El acuerds fue adoptado por:

Fundamento da!

Unanimid; i
nanimidad X Mayoria voto discrepante

11

Primer Miembro del comite Segufido Miarbbro del Comite

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 1 POSTORES

A. |ADMISION DE OFERTA DENT IMPORT S0 SPECTRUM INGENIERTS

Documentacidn de presentacién obligatoria
Documentos para la admisién de s afarta

a) [Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) PRESENTA ANEXO N” 1 PRESENTA ANEXO N° 1

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificada de vigencia de pader del representante legal, apoderado
'@ mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documenta nacional de identidad o documento analogo, o de!
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA DOCUMENTACION PRESENTA DOCUMENTACION
carresponda.

=

En el caso de consercios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consordin gue suscriba Ja promesa de consorcio, segln corresponda

¢} [Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} def articulo 52 del Reglamento, {Anexo N¢ 2) PRESENTA ANEXO N°*2 PRESENTA ANEXO N°2

DEC{EFECIOH jurada de L de las Técnicas en el numeral 3.1 del PRESENTA ANEXO N 3 PRESENTA ANEXO N° 3
Capitulo Il de la presente seccidn. {Anexo N2 3)

.

El postor debera demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con las especificaciones técnicas
¥ caracteristicas técnicas solicitadas por la entidad, para lo cual debers presentar el FORMATO N* 01 “Hoja
de presentacién del Equipo / Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”

Adimiimo, el postor adjuntara copia de catdlogos, manual de uso y operacién, manuela de servicio
ticnico, folletos, data sheets o Brochure de los fabricantes u otro documento del fabricante o duefios de la) NO CUMPLE, PRESENTA LA HOJA FORMATO N*01 DE

rarca y modelos de |as partes corre di alc imi de il iones técnicas establecidas | FORMA ERRONEA, DEBIDO A QUE COLOCA QUE EL SERVICIO
¥ suscritos por el reprasentante legal POST VENTA DEL BIEN OFERTADO SERA DE 36 MESES (03
afios) Y EN LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITA QUE el
e} |La propuesta del postor debe indicar o sefialado en el Formato N* 01, indicando claramente el nimero de | Proveedor debera asegurar segiin el numeral 4 {SERVICIO PRESENTA FORMATO N°01

folio(s) que sustenta el cumplimiento de las caracteristicas técnicas, como sustento y respaldo de la POST VENTA), en un periodo no menor de cinco {05) afios,

informacién indicada, Para el niimero de los folios no deberd colocarse rangos de nimeros, sino nimeres | la dispanibilidad del suministro de los insumos, repuestos y

individuales, accesorios originales para el funcionamiento de los equipos

ofertados,
Las caracteristicas técnicas que deberan acredif con los d ici mencionados son:

ITEMEQUIPAMIENTOESPECIFICACIONES TECNICAS A SUSTENTAR AO1,
ALAG3,ADI,ADG ADE AT ADS ADS,AL0ALL A2 A3 A4

REGISTRO SANITARIO de los bienes que por nor ivi cor p una Copia simple de la
certificado de registro sanitario del bien ofertado y/o Resolucién de autorizacién de registro sanitaria,
seglin lo establecido en el D.S. 016-2011 y sus modificatorias {Reglamento para el Registro, Control y|
vigilantia Sanitaria de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios)
Vigentes a la fecha de pi i6n de pr dido por la DIGEMID a nombre del postor u atres,
faue describa el producto ofertado. Los datos expresados en la oferta presentan deben coincidir en fes
g |datos indicados en el Registro Sanitario del producto ofertado ) - ) PRESENTA REGISTRO SANITARIO PRESENTA REGISTRO SANITARIO
Cuando se trata de productos importados, se deben presentar el Registro Sanitario o Certificado de
Registro Sanitario que permita |a comercializacién en territorio nacienal. (Confarme Oficio NT1494.2011-
DG-DAS/ATAG/! A) del 24/05/2011
En la entrega/recepcion de los equipos, el comité de recepcion verificara la vigencia, a Ja fecha de entregal
de los equipos, del certificado o registro sanitario emitido por la DIGEMID.
Lot bienes que no lo requieren deberd adjuntar la DECLARACION JURADA v EL LISTADO DE MATERIALES ¥|
EQUIPOS QUE NO ESTAN SUJETO A REGISTRO SANITARIO (EMITIDO POR DIGEMID),

SERVICIO POST VENTA para garantizar un stock de repuestos y/o accesorios, insumos, consumibles y otros
materiales, dentro del territorio nacional del Peri; por el periodo de vida Gtil recomendada porel
fabricante; debiendo adjuntar la DECLARACION JURADA DE SERVICIO POST-VENTA, firmada por el
representante legal de la empresa, asumiendo las responsabilidades contractuales de existir.

NO PRESENTA DJ DE SERVICIO POST-VENTA NO PRESENTA DJ DE SERVICIO POST-VENTA

NO CUMPLE, LO PRESENTA DE FORMA ERRONEA, DEBIDO A

QUE SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EL PLAZO OFERTADO,

h} |Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo Ne 4) EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO SE PRESENTA ANEXO N* 4

DETALLA CON EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
i} |[repr comdn, el icilio comun v las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, {Anexo N2 5}

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6.

) PRESENTA ANEXO N & PRESENTA ANEXO N° 6
0 £l precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los T

procios unitarios pueden ter expresados con mas de dos (2] decimales

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS: (TEM 3 MARCA: RUNYES, MODELO: RAY98(M) MARCA: TRIDENT, MODELO: RIX70 DC (MOBILE STAND)
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
AO01 [FACILIDADE DE MANIOBRABILIDAD DEL CONJUNTO MONOBLOQUE ~ BRAZO SOLICITADAS SOLICITADAS
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
A02 [CON CONTROL REMOTO Y CON EXTENSION DE CABKLE MINIMO DE 3 MTS. SOLICITADAS SOLICITADAS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

A03 | BASE ESTABLE Y QUE LAS RUEDAS TENGAN SISTEMA DE FRENG NO CUMPLE, LAS RUEDAS NO TIENEN FRENQ EeCAD
MONOBLOQUE
A04 | TENSION DE TUBO DE RAYOS X: AL MENOS QUE TENGA 60 Kv Y/O 70 K . <n1 'mlf Iﬂﬁ 1ONES TRCNICAS v sou _I,Iﬂ :iﬁ : :
A5 | CORRIENTE DE TUBO DE RAYOS X: 10 MA O MENOS CUMPLECON LASST;?,\ n“' <QLICITA :m =
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

AQ6 |CON ROTACION EN EL PLANO HORIZONTAL

SOLICITADAS SOLICITADAS




CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

A0B

(CORTOS DE EXPOSICION DE 0,04, A 2 SEGUNDOS O RANGO MAS AMPLIO

AD3

VISUALIZACION DIGITALA DE PARAMETROS DE EXPOSICION.

CUMPLE CON LAS E#ECI%%A%IENR TECNICAS

A10

SELECCION DE PACIENTES ADULTO Y NINOS

CUMPLE CON LAS ESPEC\FI%%CIONES TECNICAS

SOIICITADAS

AD7 |CON ROTACION EN EL PLANO VERTICAL e — ——r
UNIDAD DE CONTROL
CUMPLE CON CIFICACTH ICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

_?mms—
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

SOQLICITARAS

SISTEMA DIGITAL

Al

=4

VISUALIZACION DE IMAGEN DIGITAL (ESTACION DE TRABAJO) INCLUYE CPU Y MONITOR, o LAPTOP O
MONITOR INTEGRADO,

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

A12 |SENSOR DE CAPTACION DE IMAGENES, SALIDA USB, CON RESOLUCION REAL 16 pl/mm o MAS,

PLE, 4 A Ci ICAS

13 | AREA REACTIVA DEL SENSOR DE 26,6 X 35,5mm (+/- 5%) G CUNPLE, T TIUE OFEHTA B ARER ACTIVA 07325 COMPLECONTAS Fob oA CTONES TECRICAS—

o, QLICITADAS
ACCESORIOS
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLI N LA CIONES TECNICAS
A14|DOS (02) JUEGOS DE PROTECION (MANDIL, COLLARIN Y GONODALES) o here v s
8 |NORMATIVA FACULTATIVA
CERTIFICADO DE GESTION DE LA CALIDAD EN DISPOSITIVOS MEDICOS BASADO EN LA I1SO 13485 &

a0y |CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA VALIDADO POR ENTIDAD COMPETENTE BASADA EN LA (A CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DIRECTIVA DE PRODUCTOS SANITARIOS EUROPEA 93/42/EEC, COMPETENTE BASADA EN LA LA DIRECTIVA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
DE PRODUCTOS SANITARIOS EUROPEA 93/42/EEC.

GARANTIA

s02/03 (TRES) ANOS DE GARANTIA COMO MINIMO, CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION O FALLAS NO| CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ATRIBUIBLES AL NORMAL USO DEL EQUIPO. SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
MANTENIMIENTO

dos z’;ﬂimm‘\c g N ?;:éﬂi’:' AD:EI\'::S"\‘r;iTMSISE:‘SZ?S)PICIE\VI\IE':‘E:\I/I\CA)IEE: OELE:E:Q;)?'TL) OQ‘I;: AfJEA:;ZCi tg CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

. oL ON JU
e TIENDADD CORELFABRIea e, SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACI RADA

Sod m'ﬂgi’mfgg;LNP::R‘;ETEC:&&'::%EL:&ZE%EFP? (S?LEZJET:;;:;';EES :E::A';T'R DiLLg EZC;':JCT'gg g: CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
e I AR AR CTERISTICASTO O N TRAT ARG S eI o B e s e s A SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
S| EL EQUIPO NO HA SIDO REPARADO DURANTE EL PLAZO INICIAL DE 10 (DIEZ) DfAS HABILES
ESTABLECIDOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION, EL PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO ADICIONAL MAXIMO)|
D 15 {QUINCE) DIAS HABILES PARA CULMINAR LA REPARACION, SIEMPRE Y CUANDO DENTRO

. {mm“:ams J ABILES INICI A:ESRAHUBIESE T I:glup SN coiloes ;: ::q:'m:: CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

CLARACI
CARMCTERITYCAS O CONTRATADO LOS SERVICIOS D"‘E‘Z‘UN TERCERO DURANTE EL TIEMPO QUE Dl SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
EL TERMINO DE LA REPARACION. LOS GASTOS EN QUE INCURRA EL PROVEEDOR CORRERAN POR SU
CUENTA.
1P BILES Al

B ENT‘:‘SE‘;'TEF;;ESIP(S‘;L':‘;&':‘QS ;AS (;';/EIE:E'?'NX'E'::L::N’E IL(;’: ";”Ei'::'cf’r:‘\‘l A"x;i'mq;;;zg‘g:ﬁmg CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ROETe ' SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

goy|A APLICACION DE LA SANCION NO EXIME AL ADJUDICATARIO DE NINGUNA DE LAS OBLIGACIONES CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESTABLECIDAS PARA EL PERIODO DE GARANTIA TECNICA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
ROTULADO

s e e e o v o R S ] CUNPLECONA SPEGCACONESTEQNCAS | UNPLE CONLIS B EACINs s

OLICITADAS, 10N JURAD,
CUERPO DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE: SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA S| MEDIANTE DECLARAC A
CAPACITACIGN Y/O ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL PERSONAL CLAVE)
EL POSTOR DEBERA ACREDITAR QUE EL PERSONAL DE LA EMPRESA PROVEEDORA CUENTE CON LA
EXPERIENCIA Y SEA DE LA ESPECIALIDAD PARA LA CAPACITACION TECNICA: COMO ING. ELECTRONICO
{PRESENTAR DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE: DIPLOMA DE LA UNIVERSIDAD EN SU ESPECIALIDAD,

o1 |CERTIFICADO DE COLEGIATURA, CERTIFICADO DE ESTAR HABILITADO EN EL COLEGIO DE INGENIEROS, CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CERTIFICADOS DE HABER RECIBIDO EL ENTRENAMIENTO EN FABRICA EN LA MARCA A OFERTAR, Y PARA LA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA
CAPACITACION USUARIA DE UN PROFESIONAL EN TECNOLOGIA MEDICA, SEGUN LA ESPECIALIDAD QUE
AYA SIDO CAPACITADO EN FABRICA O POR EL FABRICANTE DE LA MARCA EN EL MANEJO DEL EQUIPO
OFERTADO, SEGUN LA ESPECIALIDAD
CAPACITACION AL PERSONAL ASITENCIAL

o3 | LA CAPACITACION SE REALIZARA IN'SITU EN EL SERVICIO DEL AREA SOLICITANTE ¥ DONDE ESTA ASIGNADO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EL EQUIPO MEDICO. SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

o3 |CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO Y ASISTENCIAL CON UN MINIMO DE 8 EN BASE A LOS CONTENIDOS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL MANUAL DE USUARIO, IMPARTIDO POR UN PROFESIONAL CAPACITADO. SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CITACIO IS
LA CAPACITACION DEL PERSONAL ASISTENCIAL DEBERA ABARCAR EL MANEIO, EL CUIDADO Y LA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

C04 |CONSERVACION DEL EQUIPO MEDICO CON SUS COMPONENTES, ACCESORIOS Y DIRIGIDA AL AREA R LG TADASMIEDIANTEIDECLAREIONNURALE o T T
USUARIA PROFESIONALES DE LA SALUD Y OTROS QUE DESIGNE LA ENTIDAD, ' .
CAPACITACION ESPECIALIZADA EN SERVICIO TECNICO DE MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DEL EQUIPO:
DIRIGIDO AL PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS QUE DESIGNE LA ENTIDAD, LOS CUALES DEBERA

- zgﬁ::&:;:"ﬁ"a‘c"cé'(‘mfgs'm:gﬂ; A;A sggfszi‘ﬁgg;ﬁs ALOESN Eg”";ziﬂ:fﬁ;’:gﬁ:o CCI;'E‘ i(l;: CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

- ¢ ) LARAC|

MATENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS SEGUN EL MANUAL DEL FABRICANTE, FALLAS Y/O SRS LR GRS SR LD B R CIONIDRADE
ERRORES QUE SE PRESENTES DURANTE EL USO Y MANEJO DEL EQUIPO

o6 [CAPACITACION AL PERSONAL DE MANTENIMIENTO CON UN MINIMO DE 8 HORAS EN BASE A LOS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

CONTENIDOS DEL MANUAL DE SERVICIO IMPARTIDO POR UN PROFESIONAL CAPACITADO.

SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA




&R’O/péé

co7

A PETICION DE LA ENTIDAD, EL PROVEEDOR QUEDARA OBLIGADO A PROPORCIONAR DURANTE EL PRIMER|
R0 DEL PERIODO DE GARANTIA TECNICA, UN (01) MODULO DE REFUERZO DE LA CAPACITACION TEGRICD
PRACTICO AL PERSONMAL ASISTENCIAL QUE DESIGNE, INDICANDO LA PROGRAMACION Y CRONOGRAMA EN
QUE EFECTUARA ESA CAPACITACION.

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CERTIFICADO DE CAPACITACION

[«

o
=]

EL CONTRATISTA DEBERA ENTREGAR UN “"CERTIFICADO DE CAPACITACION™ A CADA UNA DE LAS
PERSONAS QUE HAYAN ASISTIDO A LA CAPACITACION IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS AL PERSONAL
PARTICIPANTE SERAN EMITIDOS POR EL PROVEEDOR EN MATERIAL: CARTILUNA, TAMARO A4 E IMPRESO A
COLOR

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

MANUALES

Co!

@

02 (DOS) MANUALES DE USUARIO ORIGINALES DE FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR EN INGLES U OTRO
IDIOMA, DEBE ENTREGAR ADEMAS LA TRADUCCION AL ESPANOL EN FfSICO Y EN €D, EL MANUAL DE
OPERACION, DEBERA TENER LAS INSTRUCCIONES DE MANEJO Y CUIDADOS A TENER EN CUENTA PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO Y CONSERVACIGN DEL EQUIPO,

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

€10

02 (DOS) MANUALES DE SERVICIO ORIGINALES DE FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR EN INGLES U OTRO
IDIONA, DEBE ENTREGAR ADEMAS LA TRADUCCION AL ESPANOL EN FISICO Y EN CD, LOS MANUALES
TENDRAN INFORMACION DETALLADA:

DIAGRAMA DE BLOQUES, ESQUEMAS DE CIRCUITOS ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE PARTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTD Y CALIBRACION, ETC. INCLUYENDO UN LISTADO Y CATALOGO DE PIEZAS, REPUESTOS
ACCESORIOS DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS CON CODIGOS DEL FABRICANTE Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS
COMN PLANOS Y PROCEDIMIENTOS DE MONTALIE / INSTALACION DE SER NECESARIOS

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

C

o

1

D2 (DOS) CD DE VIDEO DE CAPACITACION DE OPERACION A MODO USUARIO.

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

[=

o

2

02 {DOS) CD DE VIDEQ DE CAPACITACION DE OPERACION A MODQ SERVICIO.

SOLFITANAS MERIANTE NECI ARACION IIRANA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

[e] TFI 10N I
SOUCITARAS MFOUANTE DECIABACION HIBADE

REQUERIMIENTO DE ENERGIA

DO

2

MONOFASICO DE 220/240 VAC O SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240 VAC; 60 Hz. Y TOMA ELECTRICA TIPO B
{GRADO HOSPITALARIO) CON CABLE VULCANIZADO DE AL MENOS 2 mt DE LONGITUD.

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

DO

N

CON BATERIA RECARGABLE INTERNA, QUE SUMINISTRE AUTONOMIA POR UN PERIODO DE 3 HORAS
(OPCIONAL),

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

sl

=]
w

220 VAC/60Hz. CON TOLERANCIA SEGUN CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD,

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

D04

Un (01} UPS DE 1.5KV 6 MAS CON SU CARRITO DE TRANSPORTE.

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

o5

Un {01) TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO CON CARRITO DE TRANSPORTE

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, MEDIANTE DECLARACION JURADA

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

CUADRO N° 1: EVALUACION DE

[FACTORES DE EVALUACION

OFERTAS AS N° 19-2025-GERESA/LL-2

FACTOR DE EVALUACION: La evaluacién se realiza sobre la base de cien {100) puntos.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas DEL ITEM

A. PRECIO
Se evaluard considerando el precio ofertado por el pastor, acreditado mediante el Anexo N° 6.

La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente
férmula:

Pi = OmxPMP = 100 PUNTOS
Oi

i=Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Qi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maxime del precio

PUNTAJE TOTAL

1 : CALIFIC
3.2 |REQUISITOS DE CALIFICACION
A |CAPACIDAD LEGAL
Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento
ACREDITACION: Copia de la resolucion directoral de autorizacién sanitaria de funcionamiento expedido
por la DIGEMID.
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




S/. 261,800 (DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SOLES)

por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a |a fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del compl de pago, segln cor d

Considerar el Decreto Supremo N2 168-2020-EF de fecha 29/06/2020, al articulo 49 del RLCE, que
establece las caracteristicas de los requisitos de calificacién, se ha incorporado el numeral: "49.6. Cuanda
en los procedimientos de seleccion para la contratacion de bienes y servicios en general se incluya el
requisito de calificacién de experiencia del postor en la especialidad, la experiencia exigida a los postares
que acrediten tener la condicién de micro y pequefia empresa, o los consorcios conformados en su
totalidad por éstas, no podra superar el 25% del valor estimado, siempre que el procedimiento de
seleccién o item respectivo, por su cuantia, corresponda a una Adjudicacién Simplificada."

ftem N2 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N” 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se|
acredita una experiencia 5/ 16,000.00 (Dieciseis Mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o|
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin corresponda. En el caso de consarcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
¥ pequefia empresa.

~

BIENES SIMILARES:
EQUIPAMIENTO ODONTOLOGICO EN GENERAL




ANEXO N° 02: EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE

1. Sustento del no cumplimiento a lo solicitado en las especificaciones
tecnicas del item EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE

1.1. De las Bases Integradas definitivas AS N2 019-2025-GERESA/LL-2

D
1

1.1.1.

1.1.2.

Segun las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2
019-2025-GERESA/LL-2, Capitulo I GENERALIDADES, numeral 1.2. OBJETO
DE LA CONVOCATORIA, se tiene, (...) por objeto la contratacion de IODARR
2604589: “ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE
VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” ITEM EQUIPO DE RAYOS X DENTAL
RODABLE.

ITEM CANTIDAD
DESCRIPCION
1 EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE 2

Segun las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢
019-2025-GERESA/LL-2, Capitulo II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1 DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE OFERTAS, literal e) se solicita:

()

e) El postor deberd demostrar copia fehacientemente que el bien ofertado
cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas solicitadas por
la entidad, para lo cual deberd presentar el FORMATO N°01 “Hoja de
presentacién del Equipo/Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas
Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catilogos, manual de uso y operacién,
manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o Brochure de los fabricantes u
otro documento del fabricante o duefios de la marca y modelos de las partes
correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas establecidas y
suscritos por el representante legal.

La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato N° 01, indicando
claramente el nimero de folio(s) que sustenta el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas, como sustento y respaldo de la informacién indicada.
Para el numero de los folios no debera colocarse rangos de nimeros, sino
numeros individuales.

Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los documentos
adicionales mencionados son:

ITEM

DESCRIPCION | TOTAL ESPECIFICACIONES TECNICAS A SUSTENTAR

EQUIPO
MEDICO

—

EQUIPO DE 2 A01, A02,A03,A04,A05,A06,A07,A08,A09,A10,A11,A12,A13,A14

RAYOS X
DENTAL
RODABLE




2. SOBRE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA DENT
IMPORT S.A.RUC: 20101281966

2.1.

2.1.1. EVALUACION ADMISION DE OFERTAS

- Segin las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2
019-2025-GERESA/LL-2, PAG. 17 ala PAG. 18, se solicita lo siguiente:

E) El postor deberd demostrar fehacientemente que el bien ofertade cumple con las
especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas solicitadas por la entidad, para lo cual
deberd presentar el FORMATO N°01 "Hoja de presentacion del Equipo / Sustento de
Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”.

El postor participante, DENT IMPORT S.A. RUC: 20101281966, presento el
FORMATO N°01, obteniendo el siguiente resultado, después de la evaluacién del
expediente:

FOLIO 10

DENT IMPORT

FORMATO N° 01

o

HOJA DE PRESENTACION DEL EQUIPQ /SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE CARACTERISTICAS
TECNICAS

Sefiores
COMITE DE SELECCION Y/O ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Presonte. -

En calxdad de Postor y en cumphmiento de mi oferta y las condiciones existentes, of susanto adunta of
Sustento de cumplimiento de acuerdo con ias caracteristicas indicadas en 1a Acha Técnica

| SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS i
Denominacién del Bion y/o equipo ofertada TEQUIPO DE RAYOS X DENTAL
RODABLE
PAYOS
(MOVILIA FREC)

X RAYS(M)  RUNYES

: mhmnr:m!\ social del postor
| Fecha de Fabricacidn
jiMarca del Equips

DB INPORT 5A
i G
RUIYES

Madnla dal aquipn

ﬂﬁ""—‘ﬂ.(l-!l

_ Garantia Comercial 36 meses
Servido de Post Venta 36 meses
. CARACTERISTICAS TECNICAS . §
5
cuMptecoNe vl /°°u°
N° | ESPECIHICACIONES REQUERIMIENTO (o s\ 00y
s N

. FACILIDAD OF MANIOBRABILIDAD DEL CONIUNTO

i«

ROL RESOTO ¥ CON EXTENSION OF e

" CABLE MININO 3MTS - P L I
BASE ESTABLE ¥ QUE LAS RUEDAS TENGAN T

SISTEMA NF FRFND

En el Folio 10, se evidencia que la informacién respecto al Servicio Post Venta
propuesta, por el participante, DENT IMPORT S.A,, es de 36 meses, por lo cual
incumple con lo solicitado las bases integradas PUNTO 12. CONDICIONES DE
EJECUCION PAG. 26, donde indica que debe de ser de un periodo no menor de
cinco (05) afios.

12.14 E Proveedor debera asegurar segn el numeral 4 (SERVICIO POST VENTA), en un periodo no menor de dnco (05)
aos, la disponibilidad del suministro de los insumos, repuestos y accesorios originales para el funcionamiento de
los equipos ofertados, contados a partir del dia siguiente de suscrito & “ACTA DE CONFORMIDAD DE LA
RECEPCION, INSTALACION Y PRUEBA OPERATIVA DE EQUIPOS- Formato {§° 02",



- Segun las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2
019-2025-GERESA/LL-2, PAG. 18, se solicita lo siguiente:

g) SERVICIO POST VENTA para garantizar un stock de repuestos y/o accesorios,
insumos, consumibles y otros materiales, dentro del territorio nacional del Peni; por
el periodo de vida util recomendada por el fabricante; debiendo adjuntar la
DECLARACION JURADA DE SERVICIO POST-VENTA, firmada por el
representante legal de la empresa, asumiendo las responsabilidades contractuales
de existir.

El postor participante, DENT IMPORT S.A., no presenta Declaracién Jurada de

Servicio Post-Venta, por lo cual estarfa incumpliendo en adjuntar una
Documentacién de presentacion obligatoria.

- Seguin las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢
019-2025-GERESA/LL-2, PAG.18, se solicita lo siguiente:

h) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4

El participante, DENT IMPORT S.A., presenta el ANEXO N°4, teniendo el siguiente

resultado:
FOLIO 39
DENT IMPORT R
ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Sefiores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACIUN SIMPLIFICADA N° 19-2025-GERESA/LL-2
Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de ias condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la reterencia. me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de 60 DIAS CALENDARIOS. (Instalacién. puesta en
funcionamiento, capacitaciones de corresponder del bien. en concordancia con lo establecida en
el expadiente de contratacion)

CUADRO N® 01: PLAZO MAXIMO PARA L EQUIPO MERICO
TTEM DESCRIPCION EQUIPO MEDICO | TOTAL PLAZO DE ENTREGA
— __ e ! - 1L (DIAS)*
1 | EQUIPO DE RAYOS X DENTALRCDABLE 2 | 3e0
“EL PLAZC Of ENTWEGA MACK A LA DNTRZCA, PRUCBAS DE v CQUIRC DV CL LOGAR
COERTTIONDIENT!

Lima.13 de junio del 2025

En la PAG. 15 de las bases integradas indica que, la modalidad de ejecucion de la
adjudicacién es LLAVE EN MANO y asimismo en la PAG. 84 del ANEXO N°4, de las
bases dice lo siguiente: CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA
MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

Por lo que se determina que el ANEXO N°4 presentado del FOLIO 39, se encuentra
mal elaborado, porque no se consigné de manera independiente el plazo entrega,
instalacion y puesta en marca, sino que se consideraron 60 dias en general.



2.1.2.

2.1.3.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B32

- Segtin las bases integradas definitivas ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 019-
2025-GERESA/LL-2, pag. 64 A LA PAG 67, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
LA RAYOS X ENTAL RODABLE, literal numérico A03, se solicita:

A03 | BASE ESTABLE Y QUE LAS RUEDAS TENGAN SISTEMA DE FRENO

FOLIO 14

[ 3
L o'wu'

Amunks imre pirmr(n D Se cumr,
N 3569 T 73 1D G0 2R L

En el folio 14, no se resalta informacién especifica que las ruedas tengan un
sistema de freno, solo se aprecia que el equipo tiene topes que sirven para
dar estabilidad a la base del equipo.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A13

-Segun las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N
019-2025-GERESA/LL-2, pag. 64 A LA PAG 67, ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LA RAYOS X ENTAL RODABLE, literal numérico A13, se
solicita:

AREAACTIVA DEL LY )

A3 | ARBA-ACTIVA DEL 285%25

AREA REACTIVA DEL SENSOR DE 26,6 X 35,5mm (/- 5%)




2.2,

FOLIO 20

Licencias
- jlimitadas

Woddlo DR73D
Tipo do Chip APS CMOS
Tamafio da Phacl “B5um
Dimensisn 18527 Sermun
Aroa Activa W22 5mm » ARG
Uatilr de Pivelos Attives 16002 12000
Imagen de Plzel 1604 12040wn p——t
Voltajo (A través do conezibn USE) 5042054
Corrionta cluctrica (4 traves do conoxidn USS) E0oma
Fuorrp L3V
Digitolizacién V2112046 b
Tlempo 4o imdgon 1~is
Resoluuidn Tedthes  Seat 2fpmm 20amm ——p [‘.'\ L
Seilal de Salids u:ru*
s =

En el folio 20, se puede verificar que lo ofertado por el participante, DENT
IMPORT S.A,, es area activa 30x22.5mm, por lo cual se determina que no cumple
con solicitado en las especificaciones técnicas literal numérico A13.

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA EMPRESA SPECTRUM INGENIEROS
S.A.C.RUC: 20503650186

- Segun las bases integradas definitivas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 019-
2025-GERESA/LL-2, pag 18, se solicita lo siguiente:

g) SERVICIO POST VENTA para garantizar un stock de repuestos y/o accesorios.
insumos, consumibles y otros materiales, dentro del temitorio nacional del Peni; por
el periodo de vida util recomendada por el fabricante; debiendo adjuntar la
DECLARACION JURADA DE SERVICIO POST-VENTA, firmada por el
representante legal de la empresa, asumiendo las responsabilidades contractuales
de existir

El postor participante SPECTRUM INGENIEROS S.A.C,, no presenta Declaracién Jurada
de Servicio Post-Venta, por lo cual estaria incumpliendo en adjuntar una

Documentacion de presentacion obligatoria.




